
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  
WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO
______________Białystok, dnia 40 stycznia 1991 r. Nr 2

TRESC:

Poz.

U c h w a ł y  r a d

13 - Nr VII1/48/90 Rady Miejskiej w Hajnówce z dnia 28 gru

dnia 1990 r. w sprawie wykazu obowiązujących aktów pra
wa miejscowego ......... ..................................... 19

14 - Nr VII1/54/90 Rady Gminy w Dziadkowicach z dnia 19 gru

dnia 1990 r. w sprawie ustalenia wykazu aktów prawa miej
scowego obowiązujących w gminie Dziadkowice..............  20

15 - Nr VI1/41/90 Rady Gminy w Dobrzyniewie Kościelnym z dnia

27 grudnia 1990 r. w sprawie obowiązujących aktów praw

nych zawierających przepisy prawa miejscowego........... 21

16 - Nr V/25/90 Rady Gminy w Hajnówce z dnia 27 grudnia 1990 r

w sprawie wykazu obowiązujących aktów prawa miejscowego. 22

17 - Nr IX/45/90 Rady Gminy Krypno z dnia 27 grudnia 1990 r.

w sprawie wykazów aktów prawa miejscowego wydanych przez 

Gminną Radę Narodową w Krypnie przed dniem 27 maja 1990

i nadal obowiązujących na obszarze gminy Krypno......... 23

18 - Nr VI/27/90 Rady Gminy w Michałowie z dnia 28 grudnia

1990 r. w sprawie ustalenia obowiązujących aktów praw- ' 
nych, które zawierają przepisy prawa miejscowego........  24

19 - Nr V/28/90 Rady Gminy w Czeremsze z dnia 28 grudnia 1990

w sprawie obowiązujących aktów prawnych, które zawierają 
przepisy prawa miejscowego ............... ........... ..... 26

20 - Nr V/24/90 Rady Gminy w Narwi z dnia 29 grudnia 1990 r.

w sprawie zatwierdzenia wykazu aktów prawa miejscowego .. 27

P o r o z u m i e n i e
21 - zawarte w dniu 4 stycznia 1991 r. między Wojewodą Biało

stockim a Dyrektorem Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji 
Rolniczych w sprawie powierzenia prowadzenia spraw...... 28



13

Uchwała Nr VIII/48/90 Rady Miejskiej w Hajnówce 

z dnia 28 grudnia 1990 r.

w sprawie wykazu obowiązujących aktów prawa miejscowego.

Na pod stawie art. '31 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r.
i

Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę 

o pracownikach samorządowych /Dz.U. Nr 32, poz. 191 z późn.zm./ Ra

da Miejska uchwala, co następuje:

§ 1

1. Uchwala się wykaz aktów prawa miejscowego nadal obowiązujących 

na terenie miasta wydanych przez Miejską Radę Narodową w Hajnów

ce przed dniem 27 maja 1990 r. stanowiący załącznik do uchwały.

2. Ustala się wykaz aktów prawa miejscowego nadal obowiązujących na 

terenie miasta wydanych przez Naczelnika Miasta Hajnówki przed 

dniem 27 maja 1990 r. stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Władysław Witkowski

Wykaz aktów prawa miejscowego

Nr i data 
aktu

w s p r a w i e Nr Dz.Urz. 
poz. i zm.

XIV/69/86 

28.V .86 r .

miejscowego planu zagospodarowania prze

strzennego miasta Hajnówki.

Nr 14,p .147

■ '

XIX/98/87 

2 4 . IV.87 r .

[ustalenia miejscowego planu szczegóło

wego zagospodarowania przestrzennego 

terenów budownictwa jednorodzinnego os. 

 "Podlasie" w Hajnówce

Nr 7,p .80 zm 

89 r. Nr 13, 

P - 152



XXV/118/88 

25.III.88 r.

regulaminu targowisk miejskich Nr 6 , p .57 zm 

90 r. Nr 10, 

_poz. 49
VI1/42/89 

15.IX.89 r.

zasad porządku domowego Nr 19, p.259

Z -6/86  

16.IV.86 r.

określenia godzin otwierania i zamyka

nia placówek handlu detalicznego, zakła

dów gastronomicznych i usługowych

|Nr 10,p . 114 

|zm. 87 r. .Nr 

1 13,p . 141

14

Uchwała Nr VIII/54/90 Rady Gminy w Dziadkowicach 

z dnia 19 grudnia 1990 r.

w sprawie ustalenia wykazu aktów prawa miejscowego obowiązującego 
w gminie Dziadkowice.

Na po dstawie art. 31 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Prze

pisy wprowadzające ustawą o samorządzie terytorialnym i ustawą o 

pracownikach samo rządowych /Dz.U. Nr 32, poz. 191 z późn.zm./ Ra
da Gminy uchwala, co nastąpuje:

%

§ 1

Ustala sią wykaz aktów prawa miejscowego ustanowionych 

przed dniem 27 maja 1990 r. przez Gminną Radą Narodową i Naczelnika 

Gminy w Dziadkowicach, które zachowują moc obowiązującą.

§ 2

Akty prawa miejscowego nie zamieszczone w wykazie tracą 
moc z dniem ogłoszenia wykazu.

§ 3

Wchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega ogło

szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący Rady Gminy 

I-I Henryka Osmólska



Wykaz aktów prawa miejscowego

1 5

Uchwała Nr VII/41/90 Rady Gminy w Dobrzyniewie Kościelnym

z dnia 27 grudnia 1990 rN.

w sprawie obowiązujących aktów prawnych, zawie ających przepisy 

prawa miejscowego.

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r 

Przepisy wprowadzające ustawą o samorządzie  terytorial nym i usta

wą o pracownikach samorządowych /Dz.U. Nr 32, poz. 191 z późn.zm./ 

Rada Gminy postanawia, co nastąpuje:

§ 1

Ustala sią następujące akty prawa miejscowego wydane do 

dnia 27 maja 1990 r., które zachowują moc obowiązującą na terenie 

gminy Dobrzyniewo Kościelne:

Nr i data w s p r a w i e
Nr Dz.Urz. 

poz. i zm.

XXVI1/77/84 

17. II1.84 r .

zatwierdzeń i a miejsc owego planu zago

spodarowania przestrzennego gminy Dziad

kowice oraz programu rolniczego i leś

nego wykorzystania gruntów przeznaczo

n y c h  w planie na cele nierolnicze i nie 

l e ś n e .

Nr 12,p. 96

L
XVI/65/87 

9 . IV.87 r.

zatwierdzenia miejscowego planu szcze

g ó ł o w e g o  zagospodarowania przestrzenne

g o  wsi Dziadkowice - Kąty

Nr 7, p . 75 

zm. 90 r. Nr 

[25,_p^_ 280 _

Z-4/86 

7.V .86 r .

 czasu pracy placówek handlu detaliczne

g o , zakładów usługowych, gastronomicz

n y c h  i usługowych na terenie gminy 

Dz i adkowi c e .

 Nr 13 , p .145-



§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy 

w Urzędzie Gminy i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urządowym 

Województwa Białostockiego.

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Jerzy Sokolski

16

Uchwała Nr V/25/90 Rady Gminy w Hajnówce 

z dnia 27 grudnia 1990 r.

w sprawie wykazu obowiązujących aktów prawa miejscowego.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Prze 

pisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o 

pracownikach samorządowych /Dz.U. Nr 32, poz. 191 z późn.zm./ Ra

da Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się wykaz aktów prawa miejscowego wydanych przed 

dniem 27 maja 1990 r. przez Gminną Radę Narodową w Hajnówce i Na

czelnika Gminy w Hajnówce nadal obowiązujących na terenie gminy,-

Nr i data 
uchwały w s p r a w i e  Nr Dz.Urz. 

_poz. i zm.

XXXI/86/83 

11. XI,. 83 r .

zatwierdzenia miejsco wego planu prze

s t r z e n n e g o  zagospodarowania gminy Dobrzy

niewo Kościelne

z 85 r. Nr 1 

poz.2,zm. 

88 r . Nr 15, 

|_poz. :40

IV/15/84 

4.XII.84 r.

miejscowego pLanu szczegółowego zago

s p o d arowania przestrzennego terenów z a 

budowy mieszkaniowej i usługowej w Do

brzyniewie Dużym

z 85 r. Nr 1 

p o z . 5



stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem obwieszczenia przez roz

plakatowanie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz

twa Białostockiego.

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Jan Grygoruk

Wykaz aktów prawa miejscowego

Nr i data 

uchwały
w s p r a w i e

Nr Dz.Urz. 

poz. i zm.

XXVI/73/82 

4.VI.82 r.

zatwierdzenia miejscowego planu zago

spodarowania przestrzennego gminy Haj

nówka .

Nr 7 , p .33 zm. 

84 r.Nr 14,p. 

119,85 r. Nr 10 

p. 166,89 r.Nr 

21,£.281

V I 1/37/85 

28.VI.85 r.

uchwalenia miejscowego planu szczegó

łowego zagospodarowania przestrzennego 

budownictwa jednorodzinnego we wsi Nowo

sady  gmina Hajnówka

Nr 10,p . 165

IX/48/90 

27.1 1.90 r.

podatku od posiadania psów

L
Nr 11,p. 183

Z-2/86 

20. 1 1 .86 r .

określenia godzin otwierania i zamyka

nia placówek handlu detalicznego i za 

kładów usługowych

Nr 7, p .87

17

Uchwała Nr IX/45/90 Rady Gminy w Krypnie . 

z dnia 27 grudnia 1990 r .



Na p o d s t a w i e  a r t .  31 u s t .  1 u s ta w y  z d n i a  10 m a ja  1990  r .  

P r z e w p is y  w p r o w a d z a ją c e  u s ta w ę  o s a m o r z ą d z i e  t e r y t o r i a l n y m  i u s t a 

wę o p r a c o w n ik a c h  s a m o rz ą d o w y c h  /D z .U .  Nr 3 2 , p o z .  191 z p ó ź n . z m . /  

R ada Gminy K ry p n o  p o s t a n a w i a ,  co  n a s t ę p u j e :

§ 1

O g ł o s i ć  w ykaz a k tó w  p ra w a  m ie j s c o w e g o  w y d a n y c h  p r z e z  Gmin 

n ą  Radę N a ro d o w ą  w K r y p n i e , i  N a c z e l n i k a  Gm iny w K r y p n ie  w y d a n y c h  

p r z e d  dn iem  27 m a ja  1990  r .  i n a d a l  o b o w i ą z u ją c y c h  s t a n o w i ą c y  z a 

ł ą c z n i k  do u c h w a ły .

§ 2
l

U c h w a ła  p o d l e g a  o g ł o s z e n i u  na t a b l i c a c h  o g ł o s z e ń  we w s z y 

s t k i c h  s o ł e c t w a c h  a p o n a d to  w D z ie n n ik u  U rzędow ym  W o je w ó d z tw a  B i a ł o  

s t o c k i e g o .

P r z e w o d n ic z ą c y  R ady Gm iny 

/ - /  m gr i n ż .  A n d r z e j  D z ię b o w s k i

W ykaz a k tó w  p ra w a  m ie js c o w e g o

Nr 1 d a ta  I w s p r  a w i e I Nr D z- U r z - I

i ł c i l w£ ł l ______I______________________________________________________ i  zm_L _  I
X X X I/5 9 /8 3  | z a t w i e r d z e n i a  m ie js c o w e g o  p l a n u  z a g o s p o f  Nr 7 , p . 5 7  zm)

2 6 ^ _ V i.8 3 _ r^  j _ d a r o w a _ n i a _ p r z e ^ r ^ e £ n e g £  gm_iny K ry p n o ___ |_8_7 _r._N_r J_, jp . 10

X I I I / 6 d / 8 6 ‘ | z a t w i e r d z e n i a  m ie j s c o w e g o  p l a n u  s z c z e g ó }  z 87 r .  Nr l j  

3 0 . X I . 86 r .  | ł o w e g o  z a g o s p o d a r o w a n i a  p r z e s t r z e n n e g o  |p . 9 , z m . 9 0  r .  |

_______________l w s i _ K r y p n o ______________________________________ J_Nr _16_Lp_L2 2 6 _  |

1 1 1 /1 8 /8 8  z a s a d  p o r z ą d k u  dom ow ego ' |N r  1 8 , p . 165 |
23^X J[.88_r^_  J _ __________________________________ _____ ___________•]_

I X / 4 5 /9 0  | s t a w k i  p o d a tk u  od p o s i a d a n i a  psów  |N r  9 , p o z .  | 

l 6^ n . 9 0 _ r ^  _ [ ____________________________________________ j ____J_133_____________ |

18

U c h w ała  Nr V I / 2 7 / 9 0  R ady Gm iny w M ic h a ło w ie  

z d n i a  28 g r u d n i a  1990  r .



przepisy prawa miejscowego.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Prze

pisy wprowadzające ustawą o samorządzie terytorialnym i ustawą o 

pracownikach samorządowych /Dz.U. Nr 32, poz. 191 z późn.zm./ Rada 

Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala sią wykaz'aktów pr? /a miejscowego wydanych przez 

Gminną Radą Narodową w Michałowie do dnia 27 maja 1990 r. stanowiący 

załącznik do uchwały.
%

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i podlega pu

blikacji w Dzienniku Urządowym Województwa Bi ałostacki e g o .

Przewodniczący Rady Gminy 

I-I mgr Henryk Sokołowski

Nr i data 

uchwały
w s p r a w i e

Nr D z .Urz . 

p o z . i z rn.

XXXV/98/84 

9 . I I .84 r.

uchwalenia miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego wsi 

Michałowo

________

Nr 5 , p . 3 3 z m . 

85 r . Nr 10,p 

168,89 r. Nr 

1 1 , p . 1 4 0 , N r 1 

p. 147,88 r.Nr 

6 , p .69

X / 5 9 / 8 6 

8 . IV.86 r .

uchwalenia miejscowego planu sz cz eg ół o

wego zagospodarowania przestrzennego 

terenów budownictwa jednorodzinnego 

w Micha łowię

Nr 10 , p . 111

........ _.......

IX/49/90 

2 7 . I I .90 r.

podatku od posiadania psów Nr 9,p .139

...  .........

I X / 4 8 / 9 0 

2 7 . I I .90 r .

opłaty administracyjnej Nr 9 ,p .138

. ______

IV/25/89 

7 . 111 .89 r .

zasad porządku domowego Nr 10,p . 1 1 2



19

Uchwała Nr V/28/90 Rady Gminy w Czeremsze 

z dnia 28 grudnia 1990 r.

w sprawie obowiązujących aktów prawnych, które zawierają przepisy 

prawa miejscowego.

t

Na podstawie art. 31 ustaw^ z dnia 10 maja 1990 r. Prze

pisy wprowadzające ustawą o samorządzie terytorialnym i ustawą o pr 

cownikach samorządowych /Dz.U. Nr 32, poz. 191 z późn.zm./ Rada 

Gminy uchwala, co nastąpuje:

§ 1

Ustala sią, że akty prawa miejscowego wydane do dnia

27 maja 1990 r. przez Gminną Radą Narodową zachowują obowiązującą 

moc według załącznika do uchwały.

§ 2

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urządowym Woje
wództwa Białostockiego.

Przewodniczący Rady Gminy 

I-I mgr Michał Markiewicz

Nr i data  

uchwały
w s p r a w i e Nr Dz.Urz. 

poz. i zm.
IV/13/88 

22.XII.88 r
zasad po rządku domowego  z 89 r . Nr- 5 

poz. 38
IV/14/88 

22.XII.88 r
uchwalenia planu szczegółowego zagospo

darowania przestrzennego miejscowości 

Czeremcha

z 89 r. Nr 2 

p .14 z m . 89 r 

Nr 14,p . 187
X 1/46/90 

27.11.90 r .

obniżenia ceny sprzedaży gruntów PFZ Nr 11, p o z . 

180



20

Uchwała Nr V/24/90 Rady Gminy w Narwi 

z dnia 29 grudnia 1990.r .

w sprawie zatwierdzenia wykazu aktów prawa miejscowego.

Na podstawie art., 31 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Prze

pisy wprowadzające ustawą o samorządzie terytorialnym i ustawą

o pracownikach samorządowych /Dz.U. Nr 32, poz. 191 z późn.zm./ Ra

da Gminy w Narwi uchwala, co nastąpuje:

§ 1

Ustala się wykaz aktów prawa miejscowego wydanych prze? 

Gminną Radą Narodową w Narwi i Naczelnika Gminy w Narwi obowiązują

cy na obszarze gminy Narew stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2

Wykaz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urządowym Wojewó

dztwa Białostockiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem powziącia.

Przewodniczący Rady Gminy 

I-I lek.med. Stefan Kuczyński

Nr i data 
uchwały

w s p r a w i e
Nr Dz.Urz. 

poz. i zm.

VI 1/24/79  

24. IV.79 r.

miejscowego planu szczegółowego zagospoda

rowania przestrzennego wsi Narew

Nr 5,p . 34

XXXI1/98/84 

2 0 . III.84 r.

zatwierdzenia miejscowego planu zagospo

darowania przestrzennego gminy Narew

Nr 8,p.64 zm. 

88 r . Nr 9,p . 

104

V/33/85 

2 2 . III.85 r.

uchwalenia miejscowego planu szczegóło

wego zagospodarowania przestrzennego - 

terenów budownictwa jednorodzinnego 

w miejscowości Narew

Nr 7, poz. 

138



IV/27/89  
26.1 .89 r. 

zasad porządku domowego  Nr 5,p . 39

VI11/43/89  
31.VIII.89 r

stosowania rocznych opłat za grunt odda
ny w zarząd, użytkowanie na cele dydak
tyczne, lecznicze, profilaktyki zdrowo

tnej, opieki społecznej i organizacjom 

charytatywnym

Nr 17, poz. 
 237

IX/47/89  

20.XI.89 r. 
podatku od posiadania poów Nr. 21, poz. 

283
Z - 3/85  

3. I X . 85 r. 
czasu pracy placówek handlu detaliczne

go, gastronomicznego, zakładów rzemie

ślniczych i placówek kulturalnych na 
terenie gminy Narew

 Nr 13, poz. 
 195

21 

P o r o z u m i e n i e

* zawarte w dniu 4 stycznia 1991 r. między Wojewodą Białostockim a Dy 

rektorem Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych w Białymstoku 

w sprawie powierzenia prowadzenia i przygotowywania spraw z zakresu 
ustawy prawo wodne.

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r.
0 terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, 

poz. 123 z późn.zm./ Wojewoda Białostocki zwany dalej "organem po
wierzającym" i Dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych| 

w Białymstoku zwyna dalej "dyrektorem Zarządu" zwierają porozumie
nie następującej treści: .

§ 1

Organ powierzający powierza Dyrektorowi Zarządu prowadze
nie postępowania odwoławczego i przygotowywanie projektów decyzji
II instancji w sprawach:/ustawa prawo wodne Dz.U. 74 r. Nr 38,p.230

1 f wykonania na koszt Skarbu Państwa za zwrotem części kosztów bu
dowy urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz urządzeń



zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorczych urządzeń kanaliza

cyjnych /art. 85 ust. 1/,

2 / odszkodowań za szkody wyrządzone w związku z projektowaniem
i wykonaniem na koszt Skarbu Państwa, oraz utrzymaniem i eksplo

atacją urządzeń wodnych, zbiorowego zaopatrzenia w wodę wsi i 

zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych wsi /86 ust. 1 /,

3/ przejmowania na własność, Skarbu Państwa za zgodą właściciela

gruntów w zamian za wykonanie melioracji /art. 93 ust. 1 i 2/, .

4 / decyzji o utworzeniu spółki wodnej /art. 1 1 0 /,

5 / zatwierdzenia lub nadania statutu spółkom wodnym, zatwierdzenia 

uchwały o rozwiązaniu spółki wodnej /art. 1-12, ust. 2 - 4/,

6 / stwierdzenia korzyści lub zanieczyszczenia wody oraz wnioskowa
nia w sprawach o ustalenie wysokości składek i innych świadczeń 

na rzecz spółki wodnej /art. 115, ust. 3/,

7 / decyzji o podwyższeniu wysokości składek i innych świadczeń oraz 

możliwości ich ustalenia na rzecz spółek wodnych i ich związków 

/art. 117, ust. 2 i 3/,

8/ związanych z nadzorem nad wykonaniem obowiązków statutowych gmin

nych spółek wodnych,

9/ ustalenia rozmiaru i terminów wykonania obowiązków obejmujących 

utrzymanie i eksploatację urządzeń oraz stacji pomp dostarczają
cych wodę do deszczowni /§ 12 rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 3 września 1976 r. w sprawie melioracji wodnych Dz.U. Nr 31, 

poz. 182 z późn.zm./,

10/ przygotowywanie projektów decyzji o wykonaniu na koszt Skarbu 
Państwa urządzeń melioracji wodnych szczegółowych, jeżeli tego 
wymaga interes racjonalnej gospodarki rolnej lub leśnej /art.

85, ust. 3/.

§ 2

Organ powierzający zobowiązuje Dyrektora Zarządu do prowa

dzenia instruktażu w zakresie postępowania przy załatwianiu powierzo

nych spraw.



§ 3

P o r o z u m i e n ie  z o s t a j e  z a w a r t e  na c z a s  n i e o k r e ś l o n y  z m o ż l i 

w o ś c i ą  w y p o w ie d z e n ia  na t r z y  m i e s i ą c e  n a p r z ó d  p r z e z  k a ż d ą  z e  s t r o n .

P o r o z u m i e n ie  w c h o d z i  w ż y c i e  z d n ie m  p o d p i s a n i a  i p o d l e 

ga o g ł o s z e n i u  w D z ie n n ik u  U rzędow ym  W o jew ó d z tw a  B i a ł o s t o c k i e g o .

W ydaw ca: W ojew oda B i a ł o s t o c k i  

R e d k a c j a :  B i u r o  P ra w n e  1 5 -2 1 3  B i a ł y s t o k ,  u .  M ic k ie w ic z a  3 

A d m i n i n i s t r a c j a  : W y d z ia ł  A d m i n i s t r a c y j n o - G o s p o d a r c z y  

1 5 -2 1 3  B i a ł y s t o k ,  u l .  M ic k ie w ic z a  3 t e j .  4 3 9 - 2 9 2 ,  p o k .  6

T ło c z o n o  z p o l e c e n i a  W ojew ody B i a ł o s t o c k i e g o  

w P o w i e l a r n i  U rz ę d u  W o je w ó d z k ie g o  w B ia ły m s to k u

§ 4

p o . D y r e k t o r a

W o je w ó d z k ie g o  Z a r z ą d u  
I n w e s t y c j i  R o l n i c z y c h

I - I  m gr Adam R o s tk o w s k i

W ojew oda 

I - I  d r  h a b .  S t a n i s ł a w  P r u t i s


